
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO   

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
N° 19 DEL 12/01/2012 

 
OGGETTO:Acquisto, manutenzione, revisione e ricarica estintori negli edifici Comunali, asili  

                       nido, scuole materne, elementari e medie e negli impianti sportivi: D.P.R. n° 547 del  

                       27/04/55, art. 34. Impegno spesa per l’anno 2012.  
                             File: c:\Documenti\Estintori\Determina impegno spesa per l’anno 2012. 
 

 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

- Premesso che con Determina del Capo VIII Settore n° 42 del 26/02/2010, è stata approvata 

la somma complessiva di € 18.600,00 IVA compresa, per l’acquisto, la manutenzione, la revisione e 

la ricarica degli estintori negli edifici comunali, asili nido, scuole materne, elementari, e medie e ne-

gli impianti sportivi, ai sensi dell’art. 34, comma c, del D.P.R. n° 547 del 27/04/55, per il triennio 

2010 - 2012; 

- Vista la Determina del Capo VIII Settore n° 99 del 04/05/2010, la fornitura di cui 

all’oggetto, è stata aggiudicata alla Ditta “Iblea Antincendio” s.r.l. con sede in Ragusa Zona Indu-

striale III Fase, che ha offerto il ribasso del 20,60 %, sull’importo a base d’asta di € 15.500,00;  

- Visto il contratto n° 34372 di Rep. stipulato in data 01/09/2010 registrato a Modica il 

16/09/2010 al n°  436 serie 1^; 

- Considerato che l’importo complessivo approvato con la predetta determina n° 42 del 

26/02/2010, per i lavori di cui in oggetto per il triennio 2010 -2012, di € 18.600,00 IVA inclusa, co-

sì distinto: 

Per acquisto, manutenzione, revisione e ricarica estintori €   15.500,00 

Per I.V.A. 20 % €     3.100,00 

TOTALE €   18.600,00 

       -   Che con la stessa determina è stata impegnata la somma di € 6.200,00 IVA inclusa necessa-

ria per l’esercizio 2010 imputandola nel servizio 1.01.05.03/10 cap. 24 del bilancio 2010; 

       -     Che con determina n° 11 del 12/01/2011 del Capo VIII Settore, è stata impegnata la somma 

di € 6.200,00 IVA compresa, per garantire la continuità del servizio per il secondo anno consecutivo 

e quindi per l’anno 2011;  

- Preso atto che occorre procedere all’impegno della spesa necessaria per garantire 

l’acquisto, la manutenzione, la revisione e la ricarica degli estintori negli edifici comunali, asili ni-

do, scuole materne, elementari, e medie e negli impianti sportivi per il terzo e ultimo anno; 

- Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

- Visto l’art. 183 del D. Lgvo 18/08/2000 n° 267; 

- Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 



DETERMINA 

 

       1)- Di impegnare la somma di € 6.200,00 IVA inclusa, necessaria per l’esecuzione dei lavori di  

acquisto, manutenzione, revisione e ricarica degli estintori negli edifici Comunali, asili nido, scuole 

materne, elementari e medie e negli impianti sportivi: D.P.R. n° 547 del 27/04/55, art. 34, per il tezo 

e ultimo anno e quindi per il 2012, imputandola nel servizio 1.01.05.03/10 cap. 24 del redigendo bi-

lancio 2012; 

       2)- Di dare atto che la maggiore spesa di € 51,67, calcolata in funzione dell’aumento dell’1 % 

dell’IVA, resta inglobata nella suddetta somma di € 6.200,00 già approvata con Determina n°  42 

del 26/02/2010; 

       3)- Di trasmettere la presente in originale, al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 

di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del Consiglio Comunale.- 

                                                                                                                                                                  

                                                                   IL CAPO VIII SETTORE  

                                                              Geom. Antonino Bonincontro                                            

                                                                                        

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                 Dott.ssa Lidia Spanò 


